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Kalender 2016-2017

December 2016
wo 7 december Intern ronde 11 Arjen de Leeuw ronde 2
wo 14 december Haeghe Ooievaar 3 - BF/Wassenaar 2
Intern ronde 12
wo 21 december Haeghe Ooievaar 2 - DSC6
Intern ronde 13
wo 28 december Intern ronde 14 Arjen de Leeuw ronde 3
Januari 2017
wo 4 januari Training door Henk van Huizen Onder voorbehoud

Externe competitie
Vorige week speelde het 1° tegen SHTV 2. Dat team was een maatje te groot voor ons 1°. Er werd met
2Y5 - 5% verloren.

Haeghe Ooievaar 1 1658 - Schaakcombinatie HTV 2 1818 2% - 5%
1 H.van Huizen 1931 - S.A. Pauw 1970 1 -0
2 P. Oosterhout 1823 - B.X.A. Spierings 1735 “no- %
3 M.M. Bons 1727 - M. Tamminga 1688 1 -0
4 J.W.F.van der Meer 1578 - E.E. Baak 1892 0o -1
5 E.A.J.van Breugel 1554 - K.L.Baak 1868 0o -1
6 A.J.van Eijk 1639 - O.van Leeuwen 1844 0o -1
7 EJ.v/d Leij 1491 - T.Bovenlander 1767 0o -1
8 R.A. Warmenhoven 1521 - R.Pronk 1781 0o -1

Twee dagen later (vrijdag 2 december) moest het 2° op bezoek bij DCSV. Dat leek zo makkelijk omdat
DCSV al twee keer had verloren maar dat viel tegen. Er moest wel voor gewerkt worden. Ik zelf moest
invallen en kwam al snel in een dichte stelling terecht. Mijn tegenstander bood remise aan en dat
accepteerde ik. Bijna tegelijkertijd ontsnapte Harald uit een moeilijke stelling. Hij kwam bijna mat te
staan, maar hij kon ontsnappen en het werd ook remise. Daarna gebeurde er een hele tijd niets. Toen ik
toch maar besloot niet langer te wachten en de reis terug naar huis te starten, stond het er niet geldig voor.
Michelle stond minder en van de anderen stond niemand echt geweldig. Toen ik wegging was ik somber
over het te verwachten resultaat. Het was dan ook een grote verassing toen ik bij het jubileumtoernooi van
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de HSB hoorde dat we toch nog gewonnen hadden. En zo doet het team met de laagste gemiddelde rating

in deze klasse toch mee in de top.

DCSV 1 1610 - Haeghe Ooievaar 2 1446 3% - 4%
1 R.v/d Veen 1622 - G.M.vanden Berg 1523 1 -0
2 R.Boermans 1692 - J.C.Croes 1414 0o -1
3 M.D. Jager 1691 - P.vanRijn 1420 o -1
4 F.). Stegenga 1637 - D. Nierop 1642 oo -V
5 P. Steenweg 1576 - M.S. de Liefde 1455 1 -0
6 R.terVeen 1574 - J.J.E. Hendriks 1393 0o -1
7 H.M. van de Splinter - H. Homulle 1405 o o- %
8 H.ter Veen 1478 - L.A.G.M. Wulffers 1318 oo -V

Het 3° komt op 14 december thuis in actie tegen Bobby Fischer 2 en dat kan wel een lastige partij worden.
Het 2° mag deze maand nog een keer spelen. Op 21 december tegen DSC 6. Dat wordt ook weer hard
werken want dat is tegen de koploper.

Partij uit het weekendtoernooi

Maurits heeft zijn partij uit de tweede ronde van het weekendtoernooi ingeleverd tijdens het toernooi. De
notatie leverde wat problemen op, maar met behulp van de auteur zelf, Ton Bodaan en Fritz For Fun 13
kreeg ik de notatie rond. Hieronder de partij.

Anjo Andringa — Maurits Bons
19.11.2016

1.e4 €6 2.d4 d5 3.Pd2 Pf6 4.e5 Pfd7 5.Ld3 c5 6.c3 Pc6 7.Pe2 f6 8.exf6 Pxf6 9.Pf3 Ld6 10.Lf4 0-0 11.0-0 Dc7
12.Lxd6 Dxd6 13.Te1 Ld7 14.Pg3 cxd4 15.cxd4 Df4 16.Tc1 Tfe8 17.Lb1 Te7 18.Dd3 Dh6 19.Pe5 Pxe5 20.dxe5
Pg4
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na 26 ...Dxf3+

na 20 ...Pg4

21.f3 Dxh2+ 22.Kf1 g6 23.Pe4 Dh1+ 24.Ke2 Dxg2+ 25.Kd1 dxe4 26.Da3 Dxf3+
0-1
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Interne competitie

Haeghe Ooievaar interne competitie

Partijen in Ronde 10 - 30-11-2016.
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Rangschikking na Ronde 10

Pos
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

WiTllem de Groot
Franke Boersma
Casper Bastiaannet
Mike de Torbal

Aad Middeldorp
Geert van den Berg
Michelle de Liefde

Naam

Henk van Huizen
Maurits Bons

Edwin van der Leij
Aad van Eijk

Jan van der Meer
Rob Bes

Willem de Groot
Dominique Nierop
Franke Boersma
Mike de Torbal
Robert Warmenhoven
Hans Hendriks
Michelle de Liefde
Koos Croes

Harald Homulle
Patrick van Rijn
Rene Denie

Koos Suijker

Louis Wulffers

Rob Derkse

Geert van den Berg
Aad Middeldorp
Ruud van Dijk

Arno van der Kruijs
Casper Bastiaannet
Theo van Orsouw
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Ruud van Dijk
Dominique Nierop
Hans Hendriks
Rob Derkse

Koos Croes

Koos Suijker
Rene Denie

30-11-2016 - Lay-out 1

Prc Score BRtg
92,9 6,5 1928
83,3 5,0 1635
71,4 5,0 1494
70,0 3,5 1600
64,3 5,5 1577
62,5 5,0 1537
61,1 5,5 0
58,3 4,5 1573
58,3 3,5 1652
58,3 3,5 0
57,1 4,0 1513
55,6 5,0 1438
50,0 5,0 1363
44,4 4,0 1420
41,7 2,5 1403
40,0 2,0 1267
38,9 3,5 0
38,9 3,5 1537
37,5 1,5 1311
33,3 1,0 0
31,3 2,5 1529
28,6 2,0 1376
20,0 2,0 0
20,0 1,0 1187

0,0 0,0 0

0,0 0,0 0

Vo=V
Yo=Y
0-1
1-0
0-1
Y=V
0-1

TPR
1935
1844
1654
1633
1624
1570
1549
1570
1602
1495
1555
1464
1546
1413
1433
1460
1381
1424
1395
1350
1377
1250
1232
1296
1119
1613

Rtg
1934
1659
1520
1602
1582
1539
1520
1569
1643
1467
1517
1440
1389
1411
1402
1286
1352
1500
1316
1321
1490
1347
1203
1192
1090
1584
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